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Natur- och trafiknämnden 

Mobilmast norr om Trappstigen  

Detaljplan för del av fastigheten Älgö 4:1, norr om 

Trappstigen på Älgö, i Fisksätra-Saltsjöbaden  
KFKS 2014/726-214 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden antar förslag till samrådsyttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 
1. 

Sammanfattning 

Detaljplanens syfte är att uppföra en mobilmast inom ett obebyggt område med naturmark 

mitt på Älgö. Täckningen i området har idag stora brister. Med en mobilmast blir det 

möjligt att tillhandahålla nätkapacitet för mobila teletjänster och på så sätt erhålla täckning i 

området för samtliga operatörer på den svenska telemarknaden. Förutom att planarbetet 

syftar till att avgränsa ett mindre område för mobilmast ska naturmarken runt i kring, som 

idag är privatägd, överföras till kommunal allmän platsmark för att säkra allmänhetens 

tillgång till denna.  

 

Planarbetet bekostas av verksamhetsutövaren/beställaren av detaljplanen. Ersättning för 

inlösen/förvärv av allmän plats natur bekostas av kommunen inom stadsbyggnadsprojekt 

9528 Älgö. 

 

Samrådshandlingarna finn på Nackas hemsida 

http://www.nacka.se/WEB/BO_BYGGA/PROJEKT/ALGO/MOBILMASTTRAPPSTI

GEN/Sidor/default.aspx 

 

Ärendet  

Planförslaget 

Planområdet innehåller både mark för allmänt ändamål, så kallad allmän platsmark, och 

mark för enskilt ändamål, så kallad kvartersmark. En mindre del av planområdet, cirka 100 

kvadratmeter föreslås utgöra kvartersmark för teknisk anläggning (E1) och möjliggör för 

uppförandet av en mobilmast samt tillhörande teknikbodar. Mobilmastens höjd begränsas 

till 50 meter, vilket motsvarar en höjd på 95 meter över nollplanet. Tillhörande teknikbodar 

http://www.nacka.se/WEB/BO_BYGGA/PROJEKT/ALGO/MOBILMASTTRAPPSTIGEN/Sidor/default.aspx
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placeras i direkt anslutning till mobilmasten. Teknikbodarna har en byggnadsarea på högst 

10 kvadratmeter per bod och en byggnadsarea på 40 kvadratmeter totalt. Masten 

dimensioneras för att rymma antenner för samtliga bolag på den svenska telemarknaden. 

Masten möjliggör därmed täckning i området för bolaget HiG3 Access AB, övriga 

teleoperatörer samt andra samhällsnyttiga telekommunikationssystem.  

 

Ansvarsfördelning 

Nacka kommun ska genom Natur- och trafiknämnden vara huvudman för allmänna platser, 

det vill säga för all utbyggnad och skötsel av allmän platsmark natur inom planområdet. 

 

Service av mobilmast och teknikbodar beräknas ske ett antal gånger per år. Tillstånd för 

terrängkörning söks varje år från kommunens Trafikenhet. 

 

Verksamhetsutövaren Hi3G Access AB är ansvarig för erforderliga tekniska utredningar 

inför byggande av mobilmast samt teknikbodar, såsom exempelvis geotekniska utredningar, 

eller andra åtgärder inom kvartersmark. 
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